Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 8
Datum verslag 17-05-2024
Insolventienummer F.10/22/136
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000240437:F001
Datum uitspraak 05-07-2022
R-C mr. B.A. Cnossen
Curator mr J. de Vries

Algemene gegevens

Naam onderneming

Administratiekantoor ACB B.V. 08-08-2022
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid 08-08-2022
Administratiekantoor ACB B.V., statutair gevestigd te Capelle aan den IJssel 1
zaakdoende aan de Kanaalweg 33-35 te (2903 LR) Capelle aan den IJssel.

Activiteiten onderneming

Het verrichten van administratieve en boekhoudkundige werkzaamheden, het 08-08-2022
verlenen van financieel advies. 1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

In onderzoek. 08-08-2022
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=2dd039fa-63fc-ec11-a869-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=93cffdbb-97f5-e911-80e7-0050568031ed

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Toelichting

Op datum faillissement was er één personeelslid in dienst met een nul-

urencontract.

Boedelsaldo

€9.728,40

€14.181,12

€ 15.451,04

€ 16.681,98

€ 54.259,30

€ 54.240,90

€ 54.690,34

Verslagperiode

van
8-9-2022
t/m

8-8-2022

van
9-8-2022
t/m

3-11-2022

van
4-11-2022
t/m

3-2-2023

08-08-2022

1

08-08-2022
1

03-02-2023
3

10-05-2023
E 4

10-08-2023
5

17-11-2023
6

19-02-2024
7

17-05-2024
8

08-08-2022
1

03-11-2022
E 2

03-02-2023
3



van
4-2-2023
t/m

10-5-2023

van
11-5-2023
t/m

10-8-2023

van
11-8-2023
t/m

17-11-2023

van
18-11-2023
t/m

19-2-2024

van
20-2-2024
t/m

17-5-2024

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

totaal

Bestede uren

59 uur 30 min

36 uur 6 min

44 uur 48 min

23 uur 54 min

35 uur 54 min

13 uur 30 min

8 uur 54 min

9 uur 18 min

231 uur 54 min

10-05-2023
=k

10-08-2023
5

17-11-2023
6

19-02-2024
7

17-05-2024
8



Toelichting bestede uren

De curator en de faillissementsmedewerker(s) hebben zich voornamelijk bezig
gehouden met het inzichtelijk krijgen van de manier waarop de administratie
en boekhouding voor klanten werd bijgehouden en opgeslagen en het ter
beschikking krijgen en stellen van de fysieke en digitale administratie en
boekhouding aan klanten. De curator is geconfronteerd met veel (ontevreden
en boze) klanten die op korte termijn hun administratie nodig hadden om
(bijvoorbeeld) (fiscale) aangiftes te doen. Veel tijd gaat gemoeid met het
organiseren van ophaaldagen voor fysieke administraties, communicatie met
klanten, softwareleveranciers en hostingpartijen, en ook het veilig stellen van
digitale bestanden.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder is de heer R.G. Teekens.

1.2 Lopende procedures

Geen.

1.3 Verzekeringen

Gefailleerde heeft de gebruikelijke verzekeringen.

1.4 Huur

Door gefailleerde wordt een bedrijfsruimte gehuurd aan de Kanaalweg 33 te
(2903LR) Capelle aan den IJssel.

1.5 Oorzaak faillissement

In onderzoek.

De curator nader onderzoek gedaan naar de oorzaak van het faillissement zal
in de komende verslagperiode de bevindingen bespreken met de bestuurder.

08-08-2022

1

08-08-2022

1

08-08-2022
1

08-08-2022
1

08-08-2022
1

08-08-2022
1

17-11-2023
6



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 08-08-2022
1 1
Toelichting

Op datum faillissement was er één personeelslid met een nul-urencontract.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 08-08-2022

1
1

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde is geen eigenaar van een onroerende zaak. Dit onderdeel is 08-08-2022
afgewikkeld. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
Geen. 08-08-2022

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kantoorinventaris € 181,50 € 31,50
enkele laptops € 366,02

totaal € 547,52 € 31,50



Toelichting bedrijfsmiddelen

Door gefailleerde werd een ingerichte bedrijfsruimte gehuurd. Gefailleerde is
eigenaar van een geringe bedrijfsinventaris (enkele stoelen, tafels,
computers). De curator onderzoekt de mogelijkheid tot verkoop.

De aangetroffen, geringe bedrijfsinventaris is verkocht aan de verhuurder.
Hiermee heeft tevens de oplevering van de bedrijfsruimte (de kantoorunit)
plaatsgevonden.

Enkele ingenomen laptops zijn na opschoning geveild op een openbare
internetveiling.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

In onderzoek.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft de bedrijfsinventaris bezichtigd. De verhuurder van het
bedrijfspand heeft kenbaar gemaakt de (geringe) bedrijfsinventaris mogelijk te
willen overnemen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen voorraden en onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

08-08-2022

1

03-11-2022

2
17-11-2023

6

08-08-2022
1

08-08-2022
1

08-08-2022
1

08-08-2022
1



3.8 Andere activa

Beschrijving

verkoop goodwill
Boedelbijdragen
Aanvullende boedelbijdragen
Aanvullende boedelbijdragen
Aflossing rekening-courant
Aanvullende boedelbijdragen

totaal

Toelichting andere activa

Verkoopopbrengst
€ 8.470,00

€ 1.258,40
€1.637,10

€ 193,60
€42.279,71

€ 48,40

€ 53.887,21

Ten aanzien van de Boedelbijdragen:

De curator heeft getracht de bestanden uit de boekhoudpakketten van
gefailleerde veilig te stellen. Deze bestanden worden tegen betaling van een
geringe boedelvergoeding (40 euro excl. BTW) ter beschikking gesteld aan

voormalig klanten van gefailleerde.

Boedelbijdrage

€0,00

Ook in de afgelopen periode zijn namens de curator bestanden uit

boekhoudpakketten ter beschikking gesteld aan voormalige klanten. In totaal
betreft het (vooralsnog) circa 60 klanten die aanspraak hebben gemaakt op de
bestanden en een boedelvergoeding hebben betaald.

Het is de curator gebleken van een rekeningcourant vordering op de

bestuurder van curanda, de heer Teekens. Ter incassering van deze vordering

zijn in de afgelopen verslagperiode met toestemming van de rechter-

commissaris gerechtelijke maatregelen genomen genomen. Ten laste van de
bestuurder is conservatoir beslag gelegd. Om te kunnen onderzoeken of de
kwestie in overleg met de bestuurder minnelijk kan worden opgelost, is een
ruime dagvaardingstermijn in acht genomen. De curator is thans in overleg met

de bestuurder over deze kwestie.

Na toestemming van de rechter-commissaris heeft de curator een

vaststellingsovereenkomst gesloten met de heer Teekens ter beslechting van
het geschil omtrent de rekening-courant positie. De betaling aan de curator zal

binnen afzienbare tijd volgen.

De betaling als hiervoor bedoeld in verband met de rekening-courant positie is

ontvangen op de boedelrekening. Dit onderdeel is definitief afgerond.

08-08-2022

1

03-11-2022
& 2

03-02-2023
3

10-08-2023
5

19-02-2024
7



3.9 Werkzaamheden andere activa

Direct na datum faillissement heeft de curator onderzoek gedaan naar 08-08-2022
mogelijke overnamekandidaten, waarbij is onderzocht of die kandidaten de 1
klanten van gefailleerde op korte termijn kunnen bijstaan bij het voeren van
administratie en boekhouding. Bij veel klanten bestond een achterstand in de
gevoerde administratie en moesten (onder meer) op korte termijn fiscale

aangiften worden gedaan. Uiteindelijk heeft de curator een overeenkomst

gesloten met administratiekantoor ENTRPNR. De overeenkomst houdt in dat

ENTRPNR een vergoeding betaalt aan de curator ad € 7.000,- excl. BTW

(8.470,00 incl. BTW) voor het exclusieve recht om de klanten van gefailleerde

te mogen benaderen. Daarbij heeft ENTRPNR de curator van hulp voorzien bij

het uitleveren van de fysieke administratie aan de klanten.

Bij de curator melden zich nog steeds voormalige klanten die de beschikking 03-11-2022
wensen te krijgen over boekhoudkundige en administratieve bestanden. 2
Bij de curator melden zich nog steeds voormalige klanten die de beschikking 10-05-2023
wensen te krijgen over boekhoudkundige en administratieve bestanden. 4
Er melden zich nagenoeg geen klanten meer. 10-08-2023

ERE



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

In onderzoek. 08-08-2022
1

Dit onderdeel is afgerond. Er is niet gebleken van inbare debiteuren (zie 19-02-2024

hetgeen reeds bij 4.2 is opgemerkt bij verslag 4). 7

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator verricht onderzoek naar de door de bestuurder ter hand gestelde 08-08-2022
debiteurenlijst. 1

Vanwege de vele klachten van klanten in verband met de dienstverlening door 03-11-2022
gefailleerde is gebleken dat de debiteurenstand niet reéel is en vermoedelijk 2

nihil. Onder meer zijn vorderingen opgenomen terwijl klanten de overeenkomst

met gefailleerde al hadden beéindigd. Hier wordt nader onderzoek naar

verricht.

In navolging van de toelichting bij het tweede voortgangsverslag is uit nader 10-05-2023
onderzoek gebleken dat de debiteurenstand niet reéel is en als nihil moet 4
worden beschouwd.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

08-08-2022
Toelichting vordering van bank(en)

1
Gefailleerde bankierde bij de Rabobank.
Niet is gebleken van een vordering van Rabobank (of een andere bank). Op
datum faillissement is een creditsaldo aangetroffen ad € 6.484,49. Echter,
vanwege de verwerking door de bank van vele storneringen door klanten is
het (daadwerkelijke) banksaldo nog niet vrijgegeven aan de curator.

03-11-2022
Toelichting vordering van bank(en)

2
De Rabobank is gemaand alsnog tot afwikkeling over te gaan. De curator
onderzoekt de storneringen.

03-02-2023
€ 5.693,27

3

Toelichting vordering van bank(en)

Gebleken is van een banksaldo ad € 3.599,78. De Rabobank heeft dit bedrag
vrijgegeven en overgemaakt naar de boedelrekening. De Rabobank heeft aan



de curator kenbaar gemaakt een restantvordering op curanda te hebben ter
hoogte ad € 5.693,27.

5.2 Leasecontracten

N.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t.

Het is de curator gebleken dat ten gunste van de voormalig eigenaar van
curanda een pandrecht op debiteuren is verstrekt. Dit pandrecht is gevestigd
tot zekerheid van betaling van de koopprijs, die door de heer Teekens
verschuldigd is geraakt na overname van de activa en passiva van curanda. De
rechtsgeldigheid van deze transactie inclusief verpanding wordt nader
onderzocht. Opgemerkt moet worden dat de debiteurenstand zoals die volgt
uit de boekhouding niet realistisch is en de waarde van de
debiteurenportefeuille vermoedelijk nihil (zie onderdeel 4).

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

N.v.t.

08-08-2022
1

08-08-2022
1

03-11-2022
E 2

08-08-2022
1

08-08-2022
1

08-08-2022
1

08-08-2022
1

08-08-2022

1



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Geen.

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator heeft de mogelijkheden voor een doorstart onderzocht. Het is niet
mogelijk gebleken een doorstart te realiseren.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

De curator heeft de mogelijkheden voor een doorstart onderzocht. Het is niet
mogelijk gebleken een doorstart te realiseren.

08-08-2022

1

08-08-2022

1

08-08-2022
1

08-08-2022
1

08-08-2022
1

08-08-2022
1

08-08-2022
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Diverse administratieve stukken zijn bij de curator ingeleverd. De administratie
dient nog aan een onderzoek te worden onderworpen.

7.2 Depot jaarrekeningen

2020: 11 mei 2022 (niet tijdig)

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het gestort kapitaal bedraagt € 1,20. Bij de oprichtingsakte is een
volstortingsverklaring gevoegd.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

08-08-2022

1

08-08-2022

1

08-08-2022
1

08-08-2022
1

08-08-2022
1

08-08-2022
1

08-08-2022
1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft zowel de papieren als de digitale administratie van
gefailleerde veilig gesteld en zal deze in de komende verslagperiode (laten)
onderzoeken.

In de afgelopen periode is een aanvang gemaakt met het oorzakenonderzoek
en het boekenonderzoek. Het onderzoek wordt in de komende verslagperiode
gecontinueerd. Tevens is de curator overgegaan tot incassering van de
rekening-courant vorderingen, die volgen uit de ontvangen administratie en
boekhouding.

De curator heeft het oorzakenonderzoek voortgezet, maar heeft zich nog niet
op een definitief standpunt gesteld. Nader onderzoek vindt plaats in de
komende verslagperiode.

De curator heeft het oorzakenonderzoek voortgezet en verwacht in de
komende verslagperiode zich op een definitief standpunt te kunnen stellen.

De curator verwacht in de komende verslagperiode zich op een definitief
standpunt te kunnen stellen terzake de rechtmatigheid.

De curator heeft zijn onderzoek afgerond en zal de resultaten daarvan delen
met de bestuurder.

De curator zal in overleg treden met de r-c terzake de definitieve bevindingen
in verband met rechtmatigheid en het vervolg.

De curator heeft het rechtmatigheidsonderdeel definitief afgerond en ziet
onvoldoende aanleiding om een vordering tegen de bestuurder in te stellen.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris curator: p.m.

08-08-2022
EE
03-11-2022
| 2
03-02-2023
E 3
10-05-2023
E 4
10-08-2023
ERE
17-11-2023
[ 6
19-02-2024
=K
17-05-2024
Ek
08-08-2022
E1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

08-08-2022
€ 35.593,00

1

03-11-2022
€ 95.085,00

2

03-02-2023
€ 102.363,00

3

10-05-2023
€ 62.582,00

4
Toelichting
Na bezwaar namens de curator is de vordering van de fiscus in verband met
OB 29 lid 7 verlaagd. Dit is aangepast in het financieel verslag.

10-08-2023
€ 63.009,00

5

19-02-2024
€ 65.766,00

7
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren

08-08-2022
8

1

03-11-2022
13

2

03-02-2023
15

3

10-05-2023
18

4

19-02-2024
19

mE7



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€10.243,36

€ 13.064,56

€ 16.255,61

€ 27.962,21

€ 156.962,21

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

N.n.b.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Diverse crediteuren hebben zich gemeld.
Op basis van de ontvangen administratie zullen crediteuren worden
uitgenodigd om vorderingen ter verificatie in te dienen.

Alle bekende schuldeisers zijn aangeschreven.

08-08-2022

1

03-11-2022
2

03-02-2023
3

10-05-2023
E 4

19-02-2024

7

08-08-2022
1

08-08-2022

1

03-11-2022
E 2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Eerste verslagperiode:

e yuitleveren boekhouding aan klanten (tegen boedelvergoeding);
e verkoop (geringe) bedrijfsinventaris;

e oplevering bedrijfsruimte;

e aanvang rechtmatigheidsonderzoek.

e uitleveren boekhouding aan klanten (tegen boedelvergoeding);
e onderzoek debiteurenstand / zekerheden;

e incasseren r-c vorderingen;

e voortzetten rechtmatigheidsonderzoek.

e uitleveren boekhouding aan klanten (tegen boedelvergoeding);
e onderzoek debiteurenstand / zekerheden;

e incasseren r-c vordering;

e rechtmatigheidsonderzoek.

e uitleveren boekhouding aan klanten (tegen boedelvergoeding);

e incasseren r-c vordering;
e rechtmatigheidsonderzoek.

08-08-2022

1

08-08-2022

1

08-08-2022
1

08-08-2022
1

08-08-2022

1

03-11-2022
2

03-02-2023
3

10-05-2023
=k



e afwikkeling rekening-courant kwestie;
e eventueel nog uitleveren verdere administraties;
e rechtmatigheidsonderzoek afronden.

e rechtmatigheidsonderzoek afronden.

e Overleg r-cin verband met bevindingen rechtmatigheid;

e afwikkeling doorhaling machtigingen Belastingdienst;

e afwikkeling div. losse onderdelen (verstrekken boekhouding/adm.
stukken + verkoop gebleken actief (laadpaal)).

De curator heeft de werkzaamheden als bedoeld bij het zevende verslag
afgerond en zal in de komende verslagperiode de afwikkeling van het
faillissement voorbereiden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

N.n.b.

10.3 Indiening volgend verslag

| 17-8-2024

10.4 Werkzaamheden overig

| Afwikkeling.

Bijlagen

Bijlagen

10-08-2023
5

17-11-2023
EEG
19-02-2024
EK
17-05-2024
Ek
08-08-2022
EE
17-05-2024
EES
17-05-2024
EES



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


